m S E C R E T A R IA  D E  :
ASSISTÊNCIA SOCIAL

Ofício n° 022/2Q23-SEMAS
Campestre do Maranhão/MA, 14 de março de 2023,

limo. Sr3.
Ariy Brenda Lima Franco Jardim
SECRETARIA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

ASSUNTO: Autorização para utilização da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 43/2022 - PREGÃO
ELETRÔNICO N° 026/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 09,003/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITINGA-MA.

À Vossa Excelência,

Cumprimentando-o, consulto Vossa Senhoria sobre a possibilidade deste Município de Campestre do
Maranhão -MA, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, fazer uso como "carona" da ATA
DEREGISTRO DE PREÇOS N° 43/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO N° 026/2022, PROCESSO ADMINISTRATIVO
N° 09.003/2022. PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA - MA, cujo objeto é o Registro de Preços para Futura e
Eventual Contratação de Empresa para Fornecimento de Cestas Básicas e Peixes para suprir as necessidades da
Secretaria Municipal de Assistência Social de Itinga do Maranhâo/MA.

Acima segue a relação dos itens a serem contratados de interesse deste município, nas condições especificações
contidas na Ata supracitada.

DADOS DO CARONA:
ÓRGÃO: MUNICÍPIO DE CAMPESTRE DO MARANHÃO - MA
CNPJ: 01.598.550/0001-17
ENDEREÇO: Rua Oniido Gomes n° 134 - Centro, Campestre do Maranhão-MA
CEP:65968-000 ;
RESPONSÁVEL: RAIMUNDA XAVIER DA COSTA
TELEFONE: (15) 98185-5115

Atenciosamente,

■K.W :....... •••______
RÀIM0NDA XAVIER DA COSTA

Secretária Adjunta de Assistência Social

Á v. Justíno Teixeira d e  M ira n d a , ns  65, V / t o  M ira n d a  - CEP:65968-OOQ
C am pestre âo M a ra n h ã o -M A

; C N P J:O L 5 9 8 .5 S O /O O O Í-1 7  ■

« U r SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL

PREFEITURA P£

Ç ^ H P E S T R E
tS SS íS tD Q  MARANHÃO

W/n «V/

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNO QUANT VLUNT VL TOTAL
KIT CESTA BASICA - embalados em fardos

transparente resistentes Constituído dos elementos
abaixo relacionados, os quais formam 01 Kit Cesta
Básica: AÇÚCAR CRISTAL 2KG; ARROZ
AGULHINHA TIPO 1 5KG; BISCOITO DOCE TIPO
MAIZENA; CAFÉ EM PÓ; MILHO EM CONSERVA
200 g; LEGUMES EM CONSERVA 200 g EXTRATO

01 DE TOMATE; FARINHA DE TRIGO ESPECIAL;
FARINHA DE MANDIOCA; FLOCÃO DE MILHO;
FEIJÃO CARIOCA TIPO I; SARDINHA EM
CONSERVA 125 GR; MACARRÃO TIPO
ESPAGUETE ÓLEO
COMESTÍVEL DE SOJA 900ML. SAL IODADO
FINO EMBALAGEM 01 KG LEITE EMBALAGEM
400G

UND 5000 R$ 117,50 R$ 587,500,00

Peixe tipo Tambaqui, de tamanho entre 25
(vinte cinco) centímetros à 45 (quarenta e

n„  ; cinco) centímetros, acondicionados em
í embalagens (sacos) plásticos, de 1.200 (um)
I quilo e duzentas gramas à 1.500 (um) quilo e
; quinhentas gramas.
: ..  ••• -■ ■■■

5000 :-:;W  13,26 R$ 66.300,00

■;;*> • pi A *f ̂

AviJustmo Teixeira de M iranda, n s.65  ̂Vila\Miran<ití\r.CtP:&5968-ÕÕÕ-
■ Campestre do MarMbâQ -MA

CN.PJ;ÚÍ.SSS-550/0QÔl-i7\

'E s tado  do  M aranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITINGA DO MARANHÃO •'MA'

Ao
Municíp io de Campestre do Maranhão -  MA.
Att.
Sra. Raim unda Xavier da Costa

Secretária Adjunta de Assistência Social

N9 Processo Administrativo:
N9 Processo de Contratação:

Modalidade:

DADOS DO PROCESSO
09.003/2022
026/2022
Pregão Eletrônico

Órgão Gerenciador: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA

FORNECIMENTO DE CESTAS BÁSICAS E PEIXES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ITINGA DO MARANHÃO/MA.

Valor Autorizado: R$ 653.800,00 (seiscentos e cinquenta e três mil e oitocentos reais)

CONSIDERANDO que os quantitativos solicitados não extrapolaram a 100% (cem por cento) dos

quantitativos inicialmente registrados;

CONSIDERANDO que a soma das adesões não ultrapassa o dobro dos quantitativos inicialmente

registrados;

Venho por meio deste, AUTORIZAR a adesão à Ata de Registro de Preços 043/2022. referente ao

Pregão Eletrônico SRP N5 026/2022, com fulcro no art. 22 do Decreto Ne 176/2021, cujo objeto do referente

Pregão é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

CESTAS BÁSICAS E PEIXES PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

ITINGA DO MARANHÃO/MA

Encaminho, junto ao presente cópias dos Avisos de Licitação, Edital, Documentos de Habilitação,

Proposta e Ata da Sessão, Termo de Homologação e Ata de Registro de Preços.

Ressaltando que o Municíp io deverá consultar o beneficiário da referida ata de registro de preços

para que o mesmo possa anuir com referida contratação.

/  Itinga do Maranhão -  MA, 22 de março de 2022.

Frar^cTscõj^bnardo Franco de Carvalho
Pregoeiro